
1 

 

 
pec: protocollo@pec.comuneroccadipapa.com  

Viale Enrico Ferri n. 65 

 

 

Marca da bollo 

euro 16 

identificativo numero  

01230480806071 

24.2.2024 

 

DECRETO SINDACALE  

NUMERO 6 DEL 6.3.2024 

PRESA ATTO CESSIONE QUOTE SOCIALI E MODIFICA PATTI SOCIALI 

AGGIORNAMENTO DECRETO SINDACALE DI TRASFERIMENTO PROT. N. 

4090/2017 DELLA TITOLARITÀ DELLA SEDE FARMACEUTICA N. 4  

E DEL SUCCESSIVO DECRETO N. 9 DEL 1.3.2017 

 

 

 

L’anno duemila ventiquattro il giorno 21 del mese di febbraio  

IL SINDACO 

 

Visto: 

- il parere favorevole espresso dalla ASL RM6 UOC Farmaceutica Territoriale, 

contraddistinto con il numero di protocollo 60134 del 15.9.2023, acquisito al prot. 

26176 del 19.9.2023 del Comune ed avente ad oggetto “trasmissione atti di 

cessione di quote sociali e modifica dei patti sociali della ‘Farmacia del Buon 

Augurio s.n.c. della dott.ssa Aracri Antonella’, titolare della sede farmaceutica   

n. 4 della P.O. del Comune di Rocca di Papa (RM).” 

- L’atto a rogito del Dott. Cristiano Di Maio, Notaio in Castellammare di Stabbia 

(NA), del 16 dicembre 2020, REP. N. 6672-RAC. N. 4303, registrato a Napoli il 

17 dicembre 2020 al N. 21432, SERIE 1T, attraverso il quale:  

✓ la dott.ssa Antonella Aracri ha donato parte della propria quota di 

partecipazione sociale, pari al 37% del capitale sociale, alla dott.ssa 

Ludovica Mascolo; 

✓ il dott. Arturo Alfani ha ceduto la sua intera quota di partecipazione 

sociale, pari al 3% del capitale sociale, alla dott.ssa Ludovica Mascolo; 

- che, per effetto delle suddette cessioni, il capitale sociale della Società “Farmacia 

del Buon Augurio S.n.c. della dott.ssa Antonella Aracri” iscritta nel registro delle 

imprese di Roma con COD. FISC./P.IVA 08353631214, REA N. RM-1503942, 

risulta così suddiviso: 

✓ dott.ssa Antonella Aracri titolare di una quota pari al 60% del capitale 

sociale; 

✓  dott.ssa Ludovica Mascolo titolare di una quota pari al 40% del capitale 

sociale; 

✓ dott.ssa Antonella Aracri è nominata amministratore della società; 

mailto:protocollo@pec.comuneroccadipapa.com


2 

 

✓ la direzione tecnica della farmacia viene affidata alla dott.ssa Antonella 

Aracri, iscritta all’albo professionale dei farmacisti della provincia di 

Napoli al n. 5141; 

✓ C.F. e P.IVA della società rimangono invariati; 

 

-  che la sede legale della Società “Farmacia del Buon Augurio snc della dr.ssa 

Aracri Antonella” è rimasta a Rocca di Papa in via vecchia di Velletri n. 10; 

- che la comunicazione delle modifiche di cui sopra è avvenuta successivamente 

alla emissione del decreto di trasferimento contraddistinto con il numero 4093 del 

20.02.2017 nonché de successivo Decreto numero 9 del 1.3.2017; 

- che si ritiene opportuno aggiornare i suddetti atti ai sensi delle comunicazioni 

sopra richiamate; 

 

Vista la ricevuta di pagamento dei diritti di segreteria per il rilascio del presente decreto 

(€ 70 settanta/00) DEM 240224-97832215 del 24.2.2024; 

 

CONSIDERATO CHE:  

✓ La “Farmacia del Buon Augurio S.n.c. della dott.ssa Antonella Aracri” resta titolare 

della farmacia urbana sita a Rocca di Papa in Via Vecchia di Velletri, pertinente alla 

sede farmaceutica n. 4 del medesimo Comune giusta precedente Decreto n. 4093/2017 

e successivo aggiornamento del 1.3.2017; 

✓ la titolarità dell’esercizio della farmacia urbana in oggetto, istituita a seguito della 

revisione della pianta organica di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n.18 del 

25 gennaio 2007, è stata ottenuta dallo scrivente Comune per diritto di prelazione ex 

artt.9 e 10 Legge n. 475/1968, esercitato con deliberazione di Giunta comunale n.31 

del 13 marzo 2007; 

✓ l’apertura della suddetta quarta sede farmaceutica è stata autorizzata con Decreto 

Sindacale, prot. n.24982 in data 6 novembre 2007; 

✓ in data 06.12.2016 il Comune di Rocca di Papa ha sottoscritto l’atto di compravendita 

della titolarità della quarta farmacia comunale sita a Rocca di Papa in Via Vecchia di 

Velletri a rogito notaio in Castellammare di Stabia (NA), dottor Cristiano Di Maio, 

Rep. n. 3991, Raccolta n. 2547, con le danti causa delle attuali titolari;  

✓ in data 20.02.2017, con precedente decreto di trasferimento contraddistinto con il 

numero 4093 la titolarità della suddetta farmacia è stata trasferita alla Società  

Farmacia del Buon Augurio snc; 

✓ l’esercizio permane negli stessi locali con identica struttura dove attualmente è 

corrente l’esercizio della farmacia n.4; 

 

VISTI: 

- il R.D. n. 1265/1934; 

- il R.D. n. 1706/38; 

- la Legge n. 475/68; 

- D.P.R. 1275 del 21/08/1971; 

- l’art. 14 della L. R. n. 52/80; 

- la Legge n. 892/84; 

- la Legge n. 362/91; 

 

in qualità di autorità sanitaria locale 

DECRETA DI PRENDERE ATTO 

1) Che, per effetto delle cessioni in epigrafe richiamate, il capitale sociale della 

Società “Farmacia del Buon Augurio S.n.c. della dott.ssa Antonella Aracri” 

iscritta nel registro delle imprese di Roma con COD. FISC./P.IVA 08353631214, 

REA N. RM-1503942, risulta attualmente così suddiviso: 



3 

 

✓ dott.ssa Antonella Aracri titolare di una quota pari al 60% del capitale 

sociale; 

✓  dott.ssa Ludovica Mascolo titolare di una quota pari al 40% del capitale 

sociale; 

✓ dott.ssa Antonella Aracri è nominata amministratore della società; 

2) che la direzione tecnica della farmacia resta affidata alla dott.ssa Antonella Aracri, 

iscritta all’alba professionale dei farmacisti della provincia di Napoli al n. 5141; 

3) che C.F. e P.IVA della società rimangono invariati rispetto ai precedenti decreti; 

DISPONE 

1. la dott.ssa Antonella Aracri, Amministratore della “Società Farmacia del Buon  

Augurio snc della dr.ssa Aracri Antonella” nonché Direttore Tecnico Responsabile della 

gestione tecnica è tenuta all’osservanza di tutte le disposizioni vigenti in materia; 

2. il presente decreto deve essere: 

- notificato al Direttore Responsabile della gestione tecnica Dott.ssa Antonella 

Aracri ed esposto presso l’indirizzo della quarta sede farmaceutica del Comune di 

Rocca di Papa in Via Vecchia di Velletri n.10 unitamente ai precedenti decreti; 

- trasmesso, ai sensi dell’art. 8 Legge n. 362/1991, a: 

a) SUAP del Comune di Rocca di Papa in persona della dott.ssa Patrizia 

Lucarini; 

b) Al Suap presso XI Comunità Montana dei Castelli Romani e Prenestini 

c) COMUNE DI ROCCA DI PAPA servizio.suap@pec.cmcastelli.it 

d) Federazione degli Ordini dei Farmacisti Italiani, tramite PEC: 

posta@pec.fofi.it; 

e) Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli, tramite PEC: 

ordinefarmacistina@pec.fofi.it; 

f) Direzione Generale AS ROMA 6 - UOC Farmaceutica Territoriale, tramite 

PEC: servizio.protocollo@pec.aslroma6.it; 

g) Ministero della Salute, Direzione Generale delle professioni sanitarie e delle 

risorse umane del Servizio Sanitario Nazionale tramite PEC: 

dgrups@postacert.sanita.it; 

h) Assessorato Politiche Sociali, Sport e Sicurezza della Regione Lazio con sede 

a Roma in Via del Serafico n. 127 - 00142; 

i) Guardia di Finanza, Gruppo Frascati in Via Cardinal Guglielmo Massaia 

n.18/A, 00044 Frascati. 

 

Si rende noto che l’istruttoria dell’atto è stata predisposta dal responsabile area 

Amministrativa, giusta decreto commissariale n. 5 del 24/03/2023, con il quale è stato 

attribuito alla medesima l’incarico di Responsabile di area e la relativa posizione 

organizzativa e che la stessa ha accertato, ai fini del controllo preventivo di regolarità 

amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento anche da parte del responsabile del servizio 

Anna Maria Fondi 

 

               Il Sindaco 

Massimiliano Calcagni 

mailto:posta@pec.fofi.it
mailto:servizio.protocollo@pec.aslroma6.it
mailto:dgrups@postacert.sanita.it

		2024-03-06T11:05:50+0100
	ANNA MARIA FONDI


		2024-03-06T11:15:37+0100
	Massimiliano Calcagni




